
DigiProf projektą
Mokymo medžiaga

1.1. Kaip sukurti vertinimo strategiją, pagrįstą mokymosi rezultatais, TGM 
aplinkoje?



1 žingsnis. Pasirinkite technologijas pagal didaktinius sprendimus

Visi užsienio ekspertai rekomenduoja:

1 žingsnis. Neklauskite, ką technologija leidžia Jums padaryti - 
klauskite savęs - kokius gebėjimus turite vertinti?

“Don’t ask what the technology can do for you, rather what the 
pedagogy needs” (JISC, 2010)

Taigi - perkelkite studijų dalyko rezultatus iš dalyko aprašo į Moodle 
aplinką



Dalyko studijų rezultatų sukūrimas Moodle 
aplinkoje

Valdymo bloke 

pasirinkite skiltį 

Dalyko rezultatai

 (angl. Outcomes)



Perkelkite dalyko studijų rezultatus iš dalyko aprašo



Suveskite rezultatus iš dalyko aprašo



Suveskite informaciją

- Pilną rezultato pavadinimą
- Trumpą pavadinimą
- Pasirinkite Dalyko rezultatų skalę 

Suvedus reikiamą informaciją lango apačioje spauskite Įrašyti pakeitimus





Studijų dalyke naudojamus rezultatus galima matyti skiltyje
Studijų dalyke naudojami rezultatai



Vertinimui ir grįžtamojo ryšio teikimui Moodle aplinkoje susikurkite dalyko studijų 
rezultatus, juos priskirkite kuriamoms užduotims ir atsiskaitymams - taip vertinimo 
procesas bus skaidrus



Kokie yra technologijų taikymo vertinimo strategijoje 
privalumai?

1. sukuria didesnę vertinimo strategijų įvairovę
2. įgyvendina tokius vertinimo strategijų scenarijus, kuriuos vargu ar būtų 

įmanoma įgyvendinti auditorijoje (pasitelkiant begalines galimybes 
kūrybiškai pateikti atsiskaitomąjį darbą ar užduotį)

3. praplečia galimybes teikti grįžtamąjį ryšį ugdomojo vertinimo metu (kai 
taikoma kaupiamoji baigiamojo pažymio sistema)

4. tikslina ir griežtina užduočių ir kitų atsiskaitymų pateikimo sąlygas, tačiau 
praplečia atlikimo ir pateikimo erdves



Tai kokie gi yra technologijų privalumai?

5. sukuria galimybes derinti automatizuotą ir dėstytojo vertinimą

6. sukuria galimybes pateikti atsiskaitomuosius darbus, taip pat žinių ir 
gebėjimų patikrinimo testų atsakymus įvairiais formatais

7. leidžia iliustruoti, tikslinti darbus ar atsakymus autentiškais duomenimis 
ar artefaktais, sukuria prielaidas taikyti darbų ar už juos gautų įvertinimų 
eksportavimą, sklaidą



Kokios vertinimo strategijos skaitmeninėje erdvėje yra 
efektyviausios?

1. Tarpiniai ar baigiamieji, namų darbai yra išskaidyt į mažesnės apimties 
užduotis, kurioms dėstytojas bei besimokantieji (vieni kitiems) teikia 
grįžtamąjį ryšį, sukuriant prielaidas jas patobulinti ir integruoti į tarpinį ar 
baigiamąjį darbą

2. Visos užduotys ir testai yra susieti su studijų dalyko rezultatais 
skaitmeninėje aplinkoje (naudojant testo ar užduoties įrankius)



Kokios vertinimo strategijos skaitmeninėje erdvėje yra 
efektyviausios?

3. Grįžtamojo ryšio priemonės naudojamos ankstyvai besimokančiųjų 
mokymosi progreso diagnostikai ir

4. Mokymosi progreso ir mokymosi duomenų analizės įrankiai naudojami 
informacijos apie besimokančiojo veiklą ir atliktas užduotis vizualizacijai ir 
paramos teikimui



2 žingsnis. Išnaudokite skaitmeninę aplinką 
mokymosi paradigmos kaitai 

Nuotolinės studijos - kaip suaugusiųjų mokymasis - sukuria puikias prielaidas suteikti 
daugiau atsakomybės besimokančiajam

Kurkite savivaldaus, savarankiško mokymosi galimybes:

- organizuokite darbą grupėse - tarpusavio vertinimui ir peržiūrai
- organizuokite virtualius seminarus ir diskusijas (tai puikiai leidžia daryti ir Moodle 

ir visos vaizdo konferencijų priemonės)
- suplanuokite studentų vertinamųjų užduočių pristatymo laiką 



Skaidykite vertinamąsias užduotis į smulkesnius 
dažnesnius atsiskaitymus



Suplanuokite laiką, kada studentai turi pristatyti atliktas 
užduotis vaizdo konferencijų būdu



3 žingsnis. Susiderinkite ir susitarkite dėl vertinimo 
strategijos ir taisyklių

- Pateikite vertinimo strategiją, užduočių ir atsiskaitymų aprašus ir vertinimo 
kriterijus Dalyko studijavimo vadove

- Pristatykite visiems studentams pirmosios paskaitos metu
- Aptarkite vertinimo kriterijus ir susitarkite dėl jų su studentais, priimkite 

studentų pasiūlymus ir susikurkite vertinimo taisykles
- Perkelkite vertinimo kriterijus prie kiekvienos užduoties skaitmeninėje 

aplinkoje
- Susiekite užduotis ir testus su kalendoriumi skaitmeninėje aplinkoje



Pristatykite užduočių 
vertinimo kriterijus 
studentams ir susitarkite 
dėl jų įvadinės paskaitos 
metu

Pateikite juos prie 
užduočių aprašo Moodle 
aplinkoje taip pat 


